
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

240 22/05/2023 7 0

Oggetto: 

PSR Campania 2014-2020. Misure non connesse alla superficie e/o animali. Progetto Integrato 
Giovani. Tipologie di intervento 4.1.2 e 6.1.1. Bando adottato con DRD n. 239 del 13/10/2017 e 
ss.mmii. Rettifica Decreto Dirigenziale n.228 del 16/05/2023.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con DRD n. 157 del 03/08/2020 pubblicato sul BURC n. 161 del 10/08/2020, è stata approvata
la  Graduatoria  Unica  Regionale  del  Progetto  Integrato  Giovani,  rettificata  da  ultimo  dal  DRD  n.  228  del
16/05/2023;

LETTA la  nota  prot.  2023.0148324  del  20/03/2023,  con  la  quale  il  Responsabile  della  U.O.D.  60.01.16,
Avvocatura Regionale, ha comunicato le necessità di ottemperare all’esecuzione del giudicato a favore della Ditta
D’Angelo Luca con sentenza TAR Campania 1699/23 del 16/03/23, 

CONSIDERATO che mero errore materiale nel precedente decreto di rettifica n. 228 del 16/05/2023 non si è
tenuto conto di quanto disposto con Ordinanza n. 4113/22 del consiglio di Stato che respingeva l’istanza cautelare
avversa alla Sentenza del TAR n. 5/22 per il ricorso promosso da D’Angelo Luca

VISTI gli esiti istruttori comunicati dalla U.O.D. 50.07.26 con nota n 509867 del 18/10/2022, di seguito riportati:

Beneficiario
Barcode
Domanda

CUA Misura
Spesa

ammessa
Contributo
ammesso

D’Angelo
Luca

84250136821 ***OMISSIS*** ** 611 50.000,00 50.000,00

D’Angelo
Luca

84250136821 ***OMISSIS*** ** 412 343.058,10 299.090,21

CONSIDERATO che con tale domanda si colloca in posizione utile al finanziamento con un punteggio totale di
85 e un punteggio di progetto di 46

RITENUTO pertanto possibile a seguito dell’accantonamento delle risorse, poter procedere con l’inserimento in
graduatoria  per  l’ammissione  al  finanziamento  della  Ditta  D’Angelo  Luca  per  l’importo  complessivo  di  €
299.090,21  sulla  T.I.  4.1.2  e  di  €  50.000,00  per  la  tipologia  d’intervento  6.1.1

RITENUTO infine necessario:
 confermare gli importi, il punteggio e le posizioni approvate con DRD n.157/2020 e ss.mm.ii, per tutte le ditte

non interessate dalle rettifiche di cui al presente provvedimento;

 dare mandato al Dirigente della UOD 500726 di emettere i Provvedimenti di concessione (D.I.C.A.) a favore
della ditta D’Angelo Luca;

VISTI:
 l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009;

 la Legge n. 241 del 7 agosto 1990;

 il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, fatti salvi gli esiti delle verifiche ai
sensi della normativa antimafia e sulle autocertificazioni rese ai sensi del DPR 445/2000:

1. di riammettere e rettificare, alla luce dei provvedimenti giurisdizionali indicati nella parte motivazionale del
presente decreto, il posizionamento in graduatoria delle seguenti imprese: D’Angelo Luca All.B pos 527;

2. di dare mandato ai Dirigenti delle UOD 500726 di emettere il relativo Provvedimento di concessione (D.I.C.A.)
per le istanze di propria competenza;

3. di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura
della  Regione  Campania,  sezione  “PSR  2014/2020”  e  sul  BURC  anche  ai  fini  dell’assolvimento  degli
adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge
annuale di semplificazione 2017”;

4. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii,;

5. di trasmettere il presente decreto a:

 Assessore Agricoltura;



 UOD della Direzione Generale 50 07 centrali e provinciali;
 UOD  50.07.20  ai  fini  della  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato  all’Agricoltura;

BURC per la pubblicazione

PASSARI

   


